UBND TỈNH BẮC GIANG

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TL

V/v rà soát, đánh giá các quy
định hiện hành liên quan đến
hoạt động nuôi trồng thủy sản
trong lòng hồ chứa thủy lợi.

 Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2022

                       Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc

Sông Thương và Nam sông Thương.

 Thực hiện Công văn số 1282/TCTL-ATĐ ngày 16/8/2022 của Tổng cục

Thủy lợi về việc rà soát, đánh giá các quy định hiện hành liên quan đến hoạt

động nuôi trồng thủy sản trong lòng hồ chứa thủy lợi. Để đảm bảo hài hòa lợi

ích thủy lợi, đảm bảo an ninh nguồn nước, an toàn hồ chứa, Sở Nông nghiệp và

PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố và các Công ty TNHH một thành

viên KTCTTL của tỉnh tổ chức rà soát, đánh giá hiện trạng các hoạt động nuôi

thủy sản trong lòng hồ chứa thủy lợi do đơn vị, địa phương quản lý với các dung

sau:

           1. Rà soát, đánh giá các quy định của Chính phủ, các Bộ, ngành, địa

phương về hoạt động nuôi trồng thủy sản trong lòng các hồ chứa thủy lợi; những

khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện và đề xuất giải pháp tháo gỡ (nếu có).

           2. Thống kê danh mục hồ chứa đang có hoạt động nuôi trồng thủy sản do

đơn vị, địa phương được giao quản lý (như phụ lục kèm theo).

 Kết quả rà soát, thống kê, đánh giá bằng văn bản và gửi về Sở Nông nghiệp

và PTNT trước ngày 31/8/2022 (qua Chi cục Thủy lợi, địa chỉ: Số 661, đường Lê

Lợi, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang; Email: qlcttl_cctl@bacgiang.gov.vn)

để tổng hợp báo cáo theo quy định.

 Đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Văn Dĩnh;

- Chi cục Thủy lợi.

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

mailto:qlcttl_cctl@bacgiang.gov.vn

PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC HỒ CHỨA HOẠT ĐỘNG NUÔI TRỒNG THỦY SẢN

(Kèm theo Công văn số      /SNN-TL ngày     tháng 8 năm 2022 của Sở NN và PTNT)

TT Tên hồ chứa
Đơn vị

quản lý

Dung

tích

(triệu

m3)

Diện

tích

mặt

nước

(ha)

Loại

thủy

sản

nuôi

Hình

thức

nuôi

Đánh giá

ảnh

hưởng về

nguồn

nước

(có/không)

1.

2.

3.

.

.

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-22T07:07:33+0700

		2022-08-22T09:16:13+0700

		2022-08-22T09:16:24+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-22T09:16:37+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-22T09:16:48+0700